
ZE SATSANGŮ S GURUDÉVEM ŠRÍ OJASWI SHARMOU     

1 

 
 

KÍRTANY A MANTRY 
 

Mantry pro čišťují mysl 
Vybráno ze Satsangu 8.2.2010  

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Óm Šrí Paramátmane Namaha 

 

Zpívání manter, které bývá součástí našich setkání, je ověřenou metodou založenou 
na teorii o významu zvuku. Cílem zpívání manter, někdy se používá také slovo kírtan, 
je pročištění mysli. Věnujeme se zde metodám, které se opírají o vědecké poznatky. 
Duchovnost je výjimečný, detailně propracovaný systém poznání, který se v Indii 
rozvinul už před tisíci lety. Tradiční postupy se dochovaly a používají až dodnes, 
přestože už velká část lidí nezná skutečný význam, proč se věci mají provádět právě 
tímto způsobem. 

V naší mysli panuje chaos. Mysl je plná nejrůznějších myšlenek, tužeb a 
protichůdných emocí. Mantry jsou zpívaná slova se silnější energií než myšlenky, 
kterými se náš mozek běžně zabývá. Jejich moc jednoho dne vypudí z naší mysli 
všechnu tu nesmyslnou změť myšlenek a přinese nám trvalý mír a štěstí. 

Na Západě nemá zpívání manter tradici, a proto se mi zdálo důležité objasnit vám 
jeho význam. Lidé potřebují rozumově pochopit, proč se mají něčím zabývat. 

Pozadím manter je propracovaný, vědecky ověřitelný systém poznání, podle něhož 
jsou mantry vybraná slova nabitá duchovní energií, naplněná Božstvím. Óm je 
prapůvodní zvuk rozechvívající vesmír. I moderní věda dospěla k objevení Velkého 
třesku, kterým celý vesmír započal svou existenci. Svět byl stvořen ze zvuku a prvním 
zvukem bylo právě Óm. 

Rád bych, abyste pochopili, že zpívání a opakování manter není nahodilým, ale 
vědecky zdůvodněným způsobem. Tajemství manter bylo odhaleno velikými zřeky 
v dávné minulosti.   

 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 


